tima delineat Prælatum. Primum: sciat sibi non esse sedendum, sed standum: *Stabis. Stare, sym-*

bolum est eius,

qui paratus est ab una & altera parte date auxilium. Ob hoc (inquit D. C. regor.)

& prebā D. Bernard. Christus D. Stephano Itans

apparuit: q.d. Amice ne timuens, fidelissime, pa-

ratans ait ibi auxiliaturus. Prælatus stans, vi-

velox pauperem defendat, qui iniuste opprimi-

tur, pielle prompte occurrat inopi, ne pecuniam propriae lui corporis emeratur: extremum impertitius coēcēat, qui noctibus turbat

state, seruit omib; seruit, D. Pauli imi-

tator: *Omnia me feruum feci. Congruit serui 1. C. 1.*

state. Quo tempore me Deus Episcopum crea-¹⁹uit, me seruum omnium esse intellexi, proinde mihi persuasi, mihi in cunctib; sedere numquid, statē semper. Fricorem sapit, Prælatum confe-

crari cui omnes seruant, qui sedear, qui quecat

ot olus: non creatur populus, vi illi seruat, eligitur illi ut populo sedulus deseruat. Vnde dum Dominus Dauidem vinxit in regem, eum de

ijs plenius instruxit, que ab illo hoc munere prætendebat: *Cognovit Dauid, quoniam confr-*

masset eum Dominus Regem super Israhel, ergo quoniam exaltasse regnum eius super populum sum

Israhel. Textus Hebreicus, ut nolte notat Catetan. legit: Propter populum suum, q.d. Deus No-

ueris o Dauid quod te Regem non creauerim, ut

tibi populus seruat, te laute excipias, sed ut

tu populo in omnibus seruas: Propter populum. Seruus Superior, Princeps Prælatus, ad hoc

cum eligitur, ad hoc institutus. Laude digna-

rum, est illa celeberrimi Philonis annotatio, circa il-

lam ceremoniam, qua vñus est Pharaon Rex A. " gypti. Cum eximiam audiens sapientiam, quā

Toleph Patriarcha sua exposuerat lombia; talem n-esse iudicauit gubernatorem populi dignissi-

mum, vnde dum illum vnde in praetoriam plebi

sua præficeret torquem auream collo eius iniecit:

Tu eris, iniquius, super domum meam, & ad oras tuas imperium cunctis populis obediens

ecce collo torquem auream circumponit. Quid n- hoc, ut eum totius populi constitutus Princeps,

eius collo torquem auream componit? Catena collo appensa magis præferit seruum

quam Dominum; quia phrasē Scripturæ, Iber-

itas declaratur colla libero, quocirca Domi-

nus ut exponat suas contuta populum querelas,

eum,

¶ eum esse contumacem, Deo rebellem, ait: *Po-*
pulus dura cervicia erit et non ligare, non fle-
xibilis. Et ut populum suum moueret, ut se ser-
vire eximeret, & impunitam assereret liberta-
tatem: sic ait: Solute vincula collis tui captiuus si-
lita sim. Tantum dum sibi Dominus vult
subducere manu pium, collo catenam seu annul-
lum circumponit, hoc namque symbolo ser-
*vis esse signum situr, sicut ipsa causa liber-
>tatis signum est libertatis. An ignoras, querit
Philol. quod esse populi Principem, sit et uul-*
dem esse maius cipium, quia sicne seruus totus
quantes est, non nisi sed Domini est, ita iuri-
cepit ac superior, totus communis Republica &
bono est alligatus, obstrictus illi occurrere in
prosperis & in aduersis, uide, & die, in pace
& bello. Concedo catenam esse auream, atta-
men strinxit, ligat qualitera, & bene expor-
*suit Antigonon Rex Macedoniarum, de quo *Aha-**